Договор теплоснабжения  жилищного фонда на территории
(публичная оферта)

с. Усть-Алексеево

«___»_________ 20___г.

Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-коммунальная организация села Усть-Алексеево» (ООО «ЖКО с. Усть-Алексеево»), именуемое в дальнейшем Теплоснабжающая организация (ТСО), в лице директора Чебыкина Андрея Васильевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,  являющийся собственником (нанимателем) жилого помещения по адресу: ул. __________________ кв.__________ (свидетельство о праве собственности от _____________ г. № ________, Договор социального найма ________ от __________)  паспорт  серия__________________№________________, выданный  ____________________________ __________________________________________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем «Потребитель», а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ТСО предоставляет услугу по теплоснабжению (далее ТЭ) Потребителю в жилое помещение (кв. №_________)  многоквартирного дома, частного жилого дома, расположенного по  адресу: г. __________, ул. ________________________________________, в количестве необходимых потребителю объемах в переделах технической возможности внутридомовых инженерных систем, с использованием которых осуществляется предоставление коммунальных услуг.
2. Соблюдение режима и качества предоставления услуг теплоснабжения производится на границе раздела внутридомовых инженерных систем и централизованных сетей инженерно-технического обеспечения многоквартирного дома, частного жилого дома.  При этом обслуживание внутридомовых инженерных систем осуществляется лицом, привлекаемым Потребителем по договорам оказания услуг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту внутридомовых инженерных систем в таком доме.

4. Размер платы за коммунальную услугу за расчетный период, определяется в соответствии с законодательством РФ.

5. Расчетный период для оплаты коммунальных услуг устанавливается равным календарному месяцу.

6. Размер платы за коммунальные услуги рассчитывается по тарифам (ценам) для потребителей, установленным Теплоснабжающей организации в порядке, определенном законодательством Российской Федерации о государственном регулировании цен (тарифов).

   7. Плата за коммунальные услуги вносится потребителем в кассу ТСО, расположенную по адресу д. 25 ул. Школьная с. Усть-Алексеево, или на расчетный счет, указанный в платежных документах на оплату услуг по теплоснабжению.
Время работы кассы предприятия:

Понедельник – Пятница  900 - 1700
Перерыв на обед 1200 - 1300
Суббота, воскресенье - выходной
8. Потребитель платит за коммунальные услуги ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за истекшим расчетным периодом, за который производится оплата.
9. Плата за коммунальные услуги вносится на основании платежных документов, представляемых Потребителю, следующего за истекшим расчетным периодом, за который производится оплата, почтовым отправлением или путем доставки до почтового ящика потребителя по адресу: _________________________.
10. Все платежи, поступающие от Потребителя, засчитываются ТСО в счет погашения существующей задолженности в порядке календарной очередности ее возникновения.

12. Права и обязанности ТСО:

12.1) предоставлять потребителю коммунальные услуги в необходимых для него объемах и надлежащего качества в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и настоящим Договором;

12.2) производить, в установленном законодательством Российской Федерации, расчет размера платы за предоставленные коммунальные услуги и при наличии оснований производить перерасчет размера платы за коммунальные услуги, в том числе в связи с предоставлением коммунальных услуг с перерывами, превышающими допустимую продолжительность, за период временного отсутствия потребителя в занимаемом жилом помещении;

12.3) производить ограничения и прекращения подачи коммунальных услуг в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации;

12.4) ТСО производит изменение размера платы за коммунальную услугу в том случае, если нарушение качества коммунальной услуги и (или) перерывы в предоставлении коммунальной услуги возникли до границы раздела элементов внутридомовых инженерных систем и централизованных сетей инженерно-технического обеспечения.

В указанном случае, если нарушение качества коммунальной услуги и (или) перерывы в предоставлении коммунальных услуг, превышающие их установленную продолжительность, возникли во внутридомовых инженерных системах, то изменение размера платы за коммунальную услугу не производится, а потребитель вправе требовать возмещения причиненных им убытков, в том числе вызванных внесением платы за не предоставленную коммунальную услугу или коммунальную услугу ненадлежащего качества с лиц, привлеченных собственниками помещений в многоквартирном доме или собственниками жилых домов (домовладений) для обслуживания внутридомовых инженерных систем.

13. Права и обязанности Потребителя:

13.1) при наличии общедомового, индивидуального, общего (квартирного) или комнатного прибора учета ежемесячно снимать его показания в период с 23-го по 26-е число текущего месяца и передавать полученные показания в ТСО по адресу и (или) телефону, указанным в квитанциях на оплату коммунальных услуг.
При наличии общедомового, индивидуального, общего (квартирного) или комнатного прибора учета, учитывающего показания подачи и возврата теплоносителя в тепловую сеть, потребитель оплачивает разницу показаний теплоносителя.
13.2) допускать ТСО в занимаемое жилое, нежилое помещение, в том числе в места общего пользования для проверки состояния общедомовых, индивидуальных, общих (квартирных), комнатных приборов учета коммунальных ресурсов и распределителей, факта их наличия или отсутствия, а также достоверности переданных потребителем исполнителю сведений о показаниях таких приборов учета и распределителей в заранее согласованное в порядке, указанном в п. 85 Правил N 354, время, но не чаще 1 раза в 3 месяца;

13.3) информировать ТСО об увеличении или уменьшении числа граждан, проживающих (в том числе временно) в занимаемом им жилом помещении, не позднее 5 рабочих дней со дня произошедших изменений в случае, если жилое помещение не оборудовано индивидуальным или общим (квартирным) прибором учета;

13.4) своевременно и в полном объеме вносить плату за коммунальные услуги, если иное не установлено договором, содержащим положения о предоставлении коммунальных услуг;

13.5) получать в необходимых объемах коммунальные услуги надлежащего качества;

13.6) требовать в случаях и порядке, которые установлены настоящим Договором, изменения размера платы за коммунальные услуги при предоставлении коммунальных услуг ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность, а также за период временного отсутствия потребителя в занимаемом жилом помещении.

14. Все права и обязанности Сторон неоговоренные настоящим Договором осуществляется в порядке, предусмотренном законодательством РФ.

15. Настоящий Договор считается заключенным на изложенных условиях с момента первой оплаты Потребителем по квитанции ТСО.

Настоящий договор распространяется на отношения сторон, возникшие  с 01.01.2016 г., и действует до 31.12.2016 г., а по расчетам до полного исполнения сторонами своих обязательств.

Настоящий договор считается продленным на новый календарный год на тех же условиях, если ни одна из сторон не заявит о его прекращении или изменении либо о заключении нового договора до окончания срока его действия.
Адреса и реквизиты Сторон

ТСО: ООО «ЖКО с. Усть-Алексеево»
162370, Вологодская обл., Великоустюгский р-н с. Усть-Алексеево ул. Школьная, 25
ИНН 3526018581, КПП 352601001
р/сч 40702810400280000863 ПАО «БАНК СГБ» к/сч 30101810800000000786 БИК 041909786
Потребитель: _______________________________________________________________________ ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подписи сторон
ТСО

Потребитель

ООО «ЖКО с. Усть-Алексеево»

_______________ А.В.Чебыкин

PAGE
3